平成 30 年 3 ⽉ 23 ⽇
泉南市報道提供資料
泉佐野市政記者クラブ会員 各位

泉南市秘書広報課⻑ 古⽊孝彦

 （広報担当：明⽯）

写真展「泉南らしい景観」を開催します

泉南市教育委員会では、下記のとおり企画展⽰を開催しますのでお知らせします。

記
■展⽰会の内容

「泉南らしい景観（＝⽂化的景観*）」の保護と活⽤の機運醸成を⽬的としたもので、泉南市⺠などからご

応募いただいた思い思いの「泉南らしい景観」の写真を展⽰します。

■展⽰内容（予定） 写真 51点

■主 催  泉南市教育委員会

■開催期間 平成 30 年 3 ⽉ 26 ⽇（⽉）〜5 ⽉ 12 ⽇（⼟）

■会 場  泉南市埋蔵⽂化財センター 〒590-0505 泉南市信達⼤苗代 374-4

■休館⽇ 第 1・3 ⼟曜⽇、⽇曜⽇、祝⽇＊その他臨時開館⽇があります。詳しくは要問合せ。

■開館時間  ９：３０〜１６：３０

■⼊館料  無料

本件連絡先 泉南市埋蔵⽂化財センター
  TEL:072-483-6789 担当：河⽥

メールアドレス:maibun@city.sennan.lg.jp

*「⽂化的景観」とは www.bunka.go.jp/seisaku/bunkazai/shokai/keikan より
地域における⼈々の⽣活⼜は⽣業及び当該地域の⾵⼟により形成された景観地で我が国⺠の⽣活⼜は⽣業の
理解のため⽋くことのできないもの（⽂化財保護法第⼆条第 1 項第五号より）

写真展「泉南らしい景観」

皆さんからご応募いただいた、思い思いの「泉南らしい

景観」の写真、51 点を展示しています。

【展示期間】　3 月 26 日（月）～ 5月 12 日（土）

【会場】　泉南市埋蔵文化財センター

　    泉南市信達大苗代 374-4　Tel.072-483-6789

【開館時間】9：30 ～ 16：30【休館日】　第 1・３土曜日、日曜日、

祝日（その他開館日あり要問合せ）【主催】泉南市教育委員会